



دلجویی میرزاده از بهداد سلیمی

#

در پی بازماندن بهداد سلیمی از کسب مدال المپیک ریو به دلیل ناداوری، حمید میرزاده در پامی از او دلجویی کرد. در بخشی از متن پیام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آمده است: «در مورد شکستی در مسابقات وزنه‌برداری المپیک ریو ۲۰۱۶ در حرکت یکضرب نشسان از توانایی، اراده پولادین و صلابت شما پس از یک دوره مصدومیت طولانی مدت بود. هر چند با ناداوری از کسب مدال طلای این المپیک محروم ماندید، اما یقین دارم با همان اراده پولادین شاهد شکست‌شدن رکورد جهانی و المپیک خواهیم بود. شما قهرمان و پهلوان ملی و الگوی جوانان هستند و می‌توانم تلخی این مسابقات را فراموش می‌کنید و بار دیگر برای کشور عزیزمان و غرور ملی پهلوانی خواهید کرد. بی تردید دانشگاه آزاد اسلامی فرزند پرورمند خود را فراموش نخواهد کرد.»

روایتی از اتفاقات تلخ کشتی فرنگی و وزنه‌برداری ایران در ریو

شب گریه، شب اشک



مرتضی میثاقی | قرار نبود این گونه بشود. قرار بود در روز پایانی کشتی فرنگی و وزنه‌برداری، قهرمانان چهار سال پیش یار دیگر جور کاروان کیم‌مدال ایران را بکشند. درست چهار سال پیش بود که قاسم رضایی و بهداد سلیمی به فاصله چند ساعت درجه‌ای ایران را با قهرمانی در المپیک لندن به اهتزاز درآوردند. دل‌مان خوش بود که این اتفاق در ریو هم تکرار خواهد شد. به اینها نام امید نوروزی را هم اضافه کنید، یکی دیگر از طلایی‌های لندن. اما انکار قرار بود دست سرنوشت برای این سه نفر در المپیک ریو جور دیگری رقم بخورد و مناسبانه بد رقم خورد. کاروان ورزشی ایران تا قبل از روز پایانی رقابت‌های کشتی فرنگی و وزنه‌برداری، تنها دو طلا و یک برنز به دست آورده بود و همه امیدوار بودند که بهداد، قاسم و امید تعداد مدال‌ها را به عدد ۶ برسانند.

۲ برنز و دیگر هیچ اگر کشتی فرنگی در رقابت‌های المپیک ۲۰۱۲ با

کسب سه طلا شکستی بزرگ لندن را خلق کرد اما داستان برای شاگردان محمد بنا در ریو خیلی متفاوت بود. حذف سوربان، اخلاقی و باباجان‌زاده و تک‌برنز عبدولی همه را دلخوش به روز پایانی و درخشش امید نوروزی و قاسم رضایی کرده بود اما نه نوروزی، امید چهار سال پیش بود و نه رضایی آن قاسم آماده، هر چند این دلاورمرد مازندران در پایان یک برنز را به ارمان آورد. وقتی محمد بنا دقیقاً همان ترکیب رقابت‌های المپیک را برای ریو ۲۰۱۶ انتخاب کرد بسیاری به او خرده گرفتند که آمادگی تیم ۶ نفره فعلی قابل مقایسه با المپیک لندن نیست و قطعاً درخشش چهار سال قبل تکرار نخواهد شد. به هر حال سن گوش‌شکسته‌های فرنگی کار بالاتر رفته بود اما آقای خاص کشتی قاطعانه از تیم برگزیده‌اش دفاع کرد. تیم فرنگی با برنز عبدولی گام به روز آخر گذاشت و فقط توانست یک برنز دیگر توسط رضایی به اندوخته‌های خود اضافه کند. امید نوروزی هر چند گام اول را با پیروزی برداشت اما شکست برابر حریف گرجستانی باعث وداع زودهنگام فرنگی کار شیرازی ما با المپیک شد. در شکست نوروزی هم می‌شد رد پای قضاوت نامتصفانه داوران را شاهد بود. قهرمان المپیک لندن اعتقاد داشت ترس لانوویچ صرب از برخوردش با کشتی‌گیر هموطنش باعث شده تا داوران او را بازنده کنند. انکار نوروزی بی‌راه هم نمی‌گفت. داوران در دیدار نهایی کشتی‌گیر صرب برابر حریف ارمنستانی چنان جانبدارانه به نفع اسفناک علی‌میرکان از تونیس سوت زدند که می‌شد بر ادعای نوروزی صحنه گذاشت. قطعاً تلخ‌ترین صحنه حذف نوروزی، گریه‌های محمد بنا بیرون از سالن مسابقه بود. آقای خاص کشتی رودرویی خبرنگاران ایرانی به ناگاه

ورزشه

بغضش ترکیب و به گوشه‌ای برای گریه کردن پناه برد. چه کسی فکرش را می‌کرد که اینچنین سرنوشتی در انتظار بنا و تیمش باشد؛ پایانی تلخ، دلخوش به تنها دو برنز و همه چیز تحت‌تاثیر اشک‌های آقای خاص کشتی ایران.

مدال دزدی روی تخته

شب تلخ کاروان ورزش ایران را ناداوران فدراسیون جهانی با حذف بهداد سلیمی تکمیل کردند. قوی‌ترین صرد جهان که با پای مصدوم راهی ریو شده بود، می‌خواست تعداد طلاهای وزنه‌برداری ایران را به عدد سه برساند؛ اما مگر آیان و دار و دسته‌اش اجازه چنین کاری را به بهداد می‌دادند؟ سلیمی مصدوم که در یکضرب رکورد ۲۱۶ کیلوگرم را از خود بهجا گذاشت نمی‌دانست که داوران چه آشی برایش پخته‌اند. سلیمی در دوضرب دوبار با رای داوران با سه چراغ قرمز مواجه شد و در حرکت سوم هم با روحیه پایین راه به جایی نبرد. تلاش علی مرادی و سجاد انوشیروانی هم افاقه نکرد و قوی‌ترین مرد جهان خیلی زود از دور رقابت‌ها کنار رفت. گریه‌ها و التماس بهداد رو به سوی میز داوران بی‌انصاف، قطعاً یکی از صحنه‌های تلخ آخرین روز رقابت‌های وزنه‌برداری المپیک بود. انکار باید داستان مسائل پشت‌پرده وزنه‌برداری المپیک را باور کنیم که می‌گویند هیچ کشور یا تیمی چنین کسب بیش از دو طلای المپیک را ندارد. این مسائل هرچه بود باعث دزدی اشکار مدال بهداد از روی تخته شد. روز تلخ ایران با ناکامی فرنگی کاران و اشک‌های محمد بنا کم بود، گریه‌های بهداد سلیمی هم به آن اضافه شد.

شاگردان رسول وارد می‌شوند

سقوط آزاد یا جبران فرنگی؟



تیم ملی کشتی آزاد از فردا رقابت‌هایش را در ریو آغاز خواهد کرد

این اتفاق تلخ است که به قول خودش چه جایی بهتر از المپیک ریو. حسن رحیمی در المپیک لندن هم به دلیل برنامه بازی فشرده‌اش و عدم استراحت کافی، در زمانی کمتر از نیم‌ساعت به مصاف کشتی‌گیر هندی رفت و با باخت در آن پیکار شانس رسیدن به فینال را از دست داد. حسن رحیمی این‌بار باید تهر بنا را از زهر زمانی است و وقت آن رسیده تا طلای المپیک را روی سینه‌اش بچسباند. راحت‌ترین انتخاب برای شورای فنی، سپردن دوبنده وزن ۷۴ کیلوگرم به پدیده جوان و شگفت‌انگیز کشتی ایران بود. حسن یزدانی با عملکرد خود طی دو سال اخیر و همچنین کسب عنوان نایب‌قهرمانی رقابت‌های جهانی ۲۰۱۵ لاس‌وگاس هیچ حرفی برای انتخاب در این وزن باقی نگذاشت و توانست قاطعانه نامش را از مدت‌ها قبل به‌عنوان ملی‌پوش المپیک ایران مطرح کند. یزدانی در جام‌جهانی ۲۰۱۶ آمریکا هم با کسب چهار پیروزی در چهار کشتی نشان داد چیزی برای کسب مدال در المپیک کم ندارد. این جوان مازنی قاطعانه برای تمام رقابتی خود خط و نشان کشید و همچنین در انتظار رویارویی با جردن باروز آمریکایی است تا شاید بتواند با غلبه بر او حماسه‌ساز المپیک ریو شود. البته ما همچنان امیدواریم ستاره تیم آمریکا در بازی‌های المپیک در گروه یزدانی حضور نداشته باشد تا ستاره جوان ایران نیز بتواند به‌راحتی مسیر خود را تا فینال طی کند. بدون‌شک فینال حسن یزدانی و جردن باروز می‌تواند یکی از زیباترین و مهیج‌ترین پیکارهای المپیک را رقم بزند.

پویان صفریکولوا با ناکامی

فرنگی‌کاران ایرانی در بازی‌های ریو حالا نوبت به آزادکاران کشورمان رسیده است. شاگردان رسول خادم این فرصت را دارند تا ضمن نشان دادن شایستگی‌های خود و به دست آوردن مدال‌های رنگارنگ، به‌نوعی شکست تلخ شاگردان محمد بهداد را نیز کمرنگ‌تر کنند. به نظر می‌رسد تاریخ به‌گونه‌ای دیگر در حال تکرار است و همان‌طور که در المپیک لندن، فرنگی‌کاران جور آزادکاران را کشیدند، این‌بار در ریو کشتی‌گیران آزادکار ایرانی بنا را از زهر زمانه‌ای کشند کارستان. در اولین روز از پیکارهای کشتی آزاد ریو، ایرانی‌ها دو نماینده پرامیدشان را روی تشک می‌فرستند. حسن رحیمی در ۵۷ کیلوگرم و حسن یزدانی در ۷۴ کیلوگرم دو کشتی‌گیری هستند که حتی می‌توانند به مدال طلا دست پیدا کنند. البته قرعه‌کشی برای این دو کشتی‌گیر تعیین‌کننده است اما در سخت‌ترین شرایط نیز می‌توان امیدوار بود حسن یزدانی و حسن رحیمی صاحب مدال شوند. ملی‌پوش وزن ۵۷ کیلوگرم کشتی آزاد ایران با کارنامه‌ای درخشان، بی‌شک یکی از مردان پرامید کاروان کشتی است. حسن رحیمی با تجربه و میدان‌دیده که چهار مدال طلا، نقره و برنز رقابت‌های جهانی را در ویرترین افتخاراتش دارد در شرایطی وارد رقابت‌ها خواهد شد که تنها به مدال طلای وزن نخست می‌اندیشد.

رحیمی که سال گذشته در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۵ لاس‌وگاس در نانه‌های پایانی فینال، از کسب مدال طلا بازماند همچنان در حسرت و اندیشه جبران

گفت‌وگوی «فرهیختگان» با رسول خادم

در اوج آمادگی هستیم



رسول خادم امید می‌دهد که کاروان کشتی آزاد ناکامی کشتی فرنگی را جبران کند

که مساله برجسته و خوبی است، هم جوانان و هم با تجربه‌های ما از مدعیان درجه یک کسب مدال در المپیک هستند. نمی‌شود نتیجه را پیش‌بینی کرد اما در اوج آمادگی هستیم.

در یکی دو وزن حاشیه داشتید. اول در مورد حضور رضا یزدانی توضیح دهید، قرار است او با مصدومیت در ریو کشتی بگیرد؟

اصلاً این‌گونه نیست که رضا یزدانی با مصدومیت شدید به بازی‌ها برود. اینکه یک کشتی‌گیر با عضوی آسیب‌دیده در تورنمنتی شرکت کند خیلی هم عجیب نیست. او با تجربه است و می‌خواستیم از این همه تجربه و قدرت و روحیه بهترین استفاده را ببریم.

و در سنگین‌وزن هم انتخابی راحتی نداشتید؟

به هر حال وقتی یک کشتی‌گیر المپیک را از دست می‌دهد، ناراحتی‌هایی هم به وجود می‌آید. کمیل قاسمی بهتر کار کرد و به دوبنده رسید. این بحث‌ها ما را به نتیجه خوبی نمی‌رساند.

به‌عنوان سوال آخر، فکر می‌کنید آزادکاران بتوانند نتیجه فرنگی‌کاران در المپیک لندن را تکرار کنند؟

ما در اوج آمادگی هستیم و از هر چالشی استقبال خواهیم کرد. هم به جوانان تیم امیدوارم و هم به با تجربه‌ها. اگر کمی در قرعه‌شانس داشته باشیم می‌توانیم نتیجه خوبی به دست بیاوریم.

وین رونی

چاق است و کند

پل پارکو، مدافع سابق منچستر یونایتد از شرایط حال حاضر کاپیتان شیاطین سرخ انتقاد کرده است. او در مورد وین رونی گفته است: «کنون اگر کسی رونی را شناسد و او را در زمین ببیند خواهد گفت این دیگر کیست؟ او چاق و کند شده و اضافه‌وزن مشهودی دارد، به ضربات او در بازی دقت کنید. وحشتناک است؛ به نظر می‌رسد او نمی‌تواند به‌خوبی بدنش را حرکت داده و واکنش نشان دهد». عمر مماتی، کاریکاتوریست سایت گل هم با کشیدن این طرح به همین موضوع اشاره کرده است.



طرح‌نویس

کیوسک



گانتز تا دلو اسپورت

سرمربی تازه‌وارد اینتر-ها از همین حالا کاری را برای قهرمان سری A آغاز کرده است. گانتز تا با تیتسری از قول دی‌یوئر نوشت: «یووه عزیز، تو اینتر را نمی‌توانی...» سرمربی هلندی اینتر گفته است: «مطمئن نیستم که یوونتوس تقویت شده باشد.» آغاز کار یارن توتی در لیگ قهرمانان، دیگر سوژه این روزنامه بود که تیتسری زد: «رم در پورتو، امروز دور رفت مرحله مقدماتی برگزار می‌شود.» برد قاطع من‌سیتی برابر استواخبارست هم دیگر مطلب گانتز تا بود.



آ.اس

قهرمانی قایقران اسپانیایی، سوژه اصلی این روزنامه بود که با تیتسری «کوبر، طلا در ۱۰۱ با یک فینال دیدنی» به آن اشاره شد. برد پرگل رئال برابر ریوس دیگر مطلب این روزنامه بود که آ.اس نوشت: «نارالمادرید پنج بر سه ریوس هشت گل به افتخار کوپا و جنجو، جام برنابو یک جشن بود.» این روزنامه اسپانیایی از این اتفاق به‌عنوان نخستین عنوان فصل شاگردان زبدان نام برد. نبرد وبارنال- موناکو در مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان هم از دیگر سوژه‌های این روزنامه بود.



مونودو دیورتیوو

کسب مدال برای قایقرانی اسپانیا، سوژه اصلی این روزنامه بود. مونودو با تیتسری «چهارمین طلا» به این موضوع پرداخت. مونودو نوشت کلدیو در دیدار برابر سوویا به درون دروازه بازمی‌گردد و با تیتسری «مرض بزرگ» اشاره کرد بارسا ۲۰ میلیون یورو برای گلر شیلیایی‌اش می‌خواهد. ولی بدون جذب دیوگه‌الوز به او اجازه جدایی نمی‌دهد. این روزنامه درباره خریدهای احتمالی بارسا هم نوشت: «پیشنهاد ازولگران برای الکاسر به ۳۰ میلیون یورو به علاوه انتقال قرضی مونیر و سمیر افزایش یافت.»

یادداشت

واکاو جملات کارلوس کی‌روش



چیا فوادی

دیروز سرمربی تیم‌لی فوتبال که تمرینات تیم‌لی در ایتالیا را زیر نظر دارد پیامی صادر کرد که در نوع خودش جالب بود. در این پیام آمده است: «هم‌کنون زمان این است که مدیریتی بزرگ را نشان دهیم و زمان این است که وفاداری و تعهد خود را در کمال دوستی ابراز کنیم. هم‌کنون زمان این است که بتوانیم و شجاعت این را داشته باشیم که عقاید خود را پیاده کنیم. هم‌کنون زمان این است که توانایی‌های خود را به معرض نمایش گذاشته و پایبندی و تعهد خود را به تیم‌لی نشان دهیم. هم‌کنون زمان این است که افتخارات تیم‌لی را بالاتر ببریم. هم‌کنون زمان این است که جلوی افرادی که فکر می‌کنند با حس می‌کنند مالک پیراهن تیم‌لی هستند، بایستیم. هم‌کنون زمان این است که با حمایت لازم، اعتماد خود را نشان داده و انهایی را که به معنای واقعی سختکوش هستند و با دوری از غرور کاذب تمام تلاش خود را می‌کنند و استحقاق این را که پیراهن مقدس تیم‌لی را بر تن و روح خود کنند، دارند به این چالش دعوت کنیم. هم‌کنون زمان این است که یکبار برای همیشه همگان متوجه شوند که قدرت تیم‌لی، نگرش و طرز تفکری است که بازیکنان ملی‌پوش در روح و جان خود دارند و قدرت بازیکنان تیم‌لی، فرهنگ و روحیه مناسب است. هم‌کنون زمان این است که دوباره و دوباره و یکبار دیگر مثل چند وقت اخیر جایگاه پیراهن تیم‌لی را ارتقا ببخشیم و آن را در مکان مناسب‌تری قرار دهیم.» نکته جالب این است که بازیکنان او پیراهن جیورا را بر تن دارند و حالا کی‌روش با اینکه پیراهن‌ها را بر تن بازیکنانش می‌بیند بازهم علیه آنها مصاحبه می‌کند. پس از آن همه جنجال بر سر پیراهن تیم‌لی هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده و آب از آب تکان نخورده است. هنوز نه برسد پیراهن عوض شده و نه اینکه حتی نهادهای نظارتی از سمت وزارت ورزش و جوانان و بالاتر واکنش نشان داده‌اند. این حجم از بی‌تفاوتی به ماجرای پیراهن تیم‌لی عجیب‌انگیز است. کی‌روش هم درباره اصالت پیراهن تیم‌لی پیام داده و هم اشاره کرده که خود پیراهن در شأن تیم‌لی فوتبال ایران نیست. چرا همیشه ما در بحث لباس و پیراهن مشکل داریم؟ آن از المپیک و این هم از پیراهن تیم‌لی فوتبال مملکت که آنقدر بی‌کیفیت است و صدای سرمربی تیم‌لی را درآورده است.

انتن

احتمال پخش مستقیم بازی دوستانه تیم‌لی

تیم‌لی فوتبال ایران برای آماده‌سازی رقابت‌های مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه اردوی خود را در فلورانس ایتالیا برگزار کرده است. این تیم قرار است جمعه از ساعت ۲۰:۳۰ در دیدار تدارکاتی به مصاف تیم باشگاهی اسپال برود. مقدمات لازم برای پخش مستقیم این دیدار فراهم شده است و این دیدار به احتمال بسیار زیاد جمعه‌شب از شبکه سه پخش مستقیم خواهد شد.

فوتسال

شمس: کفاشیان به دنبال پنجاه‌پنجمین شش‌لی است

حسین شمس، سرمربی سابق تیم‌لی فوتسال ایران و سرمربی فعلی تیم فوتسال دانشگاه آزاد اسلامی درباره حضور احتمالی علی کفاشیان در ریاست کمیته فوتسال نظر مثبتی ندارد. او می‌گوید: «قطعاً کفاشیان گزینه مناسبی برای لیست کمیته فوتسال نیست؛ چراکه اگر قرار بود او کاری انجام دهد در هشت سال ریاستش در فدراسیون فوتبال قدمی هم برای فوتسال برمی‌داشت. قطعاً تاج تصمیمی خواهد گرفت که اهالی فوتسال از آن راضی باشند و به نفع این رشته باشد و کسی را به‌عنوان رئیس انتخاب خواهد کرد که از جنس فوتسال باشد. کفاشیان خودش هم این سمت را قبول نمی‌کند چراکه می‌داند کاری از دشتش ساخته نیست، مگر اینکه فشارهایی باعث تحویل این پست به کفاشیان شود. جالب است که می‌گویند کفاشیان چندشغله و بازیکنسته است و باید برود، اما کفاشیان پنجاه‌پنجمین شغلش را می‌خواهد تجربه کند و در نهایت تذکری هم به او داده نمی‌شود.»

دکمه

منصوریان رضاییان را نمی‌خواهد

پس از ناکامی تلخ کشتی فرنگی و اشک‌های محمد بنا طبیعی است که صفحه نخست روزنامه‌های ورزشی دیروز به این موضوع مهم اختصاص داشته باشد. ابرار ورزشی صفحه نخست به حال و هوای کشتی دارد. این روزنامه با چاپ عکس‌هایی از مسابقات دیروز تیتسری زده است: «بنای فرنگی فرو ریخت» روزنامه ۹۰ عکس اشک‌ریختن محمد بنا را عکس یک خود کرده است و پیام علیرضا حیدری به سرمربی تیم‌لی کشتی فرنگی را روی صفحه اول خود آورده است. «بلند شو مرد» تیتسری این روزنامه است. ایران ورزشی با تیتسری «ای داده» به ناکامی کشتی فرنگی در المپیک پرداخته است. ایران ورزشی به شروع مسابقات تگواندو هم اشاره داشته است. خبر ورزشی دیروز هم در صفحه یک خود استقلال و پرسپولیس را فراموش نکرده است. در بخش قرمز خود به پادرمیانی مهدی طارمی برای بازگشت رامین رضاییان اشاره دارد و در بخش آبی هم رضاییان سوژه اصلی است. منصوریان در واکنش به خبر تمایل استقلال برای جذب رضاییان عنوان کرده است دیگر از پرسپولیس بازیکن نمی‌گیرد.

خبر ورزشی



تلفن: ۰۶۶۳۴۸۰۱۸-۰۶۶۳۴۸۰۴۶ (۰۲۱)

فکس: ۰۶۶۳۴۸۰۱۷ (۰۲۱)

پیامک: ۰۹۹۰۴۳۱۴۲۳۳۶۳

تلگرام: ۰۹۹۰۴۳۷۱۹۶۶

ads@fdn.ir agahi@fdn.ir

